
F. t. I. vedr. mineralvand m.v. 2901 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter 
(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Miljømæssige konsekvenser Nedsættelse af mineralvandsafgif- Ingen 
ten 
Ingen 
Nedsættelse af emballageafgiften 
Forslaget om nedsættelse af afgiften 
skal ses i sammenhæng med en ud- 
videlse af pantordningen for kilde- 
vandsflasker. Indførelse af pant på 
kildevandsflasker vil reducere hen- 
kastede kildevandsflasker i naturen 
og bybilledet. 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for borgerne 
Forholdet til EU-retten Nedsættelse af miner alvandsafgiften 

Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 
Nedsættelse af emballageafgiftsloven 
Lovforslaget vil blive notificeret i overensstemmelse med Europa-Parla- 
mentets og Rådets direktiv 98/34/EF (informationsproceduredirektivet), i 
henhold til Rådets direktiv 94/62/EF om emballage og emballageaffald. 

13. Høring 

Lovforslaget er kort tid forinden fremsættelsen 
sendt i høring med høringsfrist den 17. november kl. 
12 hos følgende: 

A.Brands, Advokatrådet, AffaldDanmark, Amts- 
rådsforeningen, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, 
Bryggeriforeningen/Danske Læskedrikfabrikanter, 
Coca Cola Danmark A/S, Coop Danmark, Dagrofa, 
Dakofa, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk 
Dagligvareleverandørforening, Dansk Handel og Ser- 
vice, Dansk Industri, Dansk Supermarked Gruppen, 
Danske Drikkevare Importører, Den Danske Skatte- 
borgerforening, De samvirkende Købmænd, Emballa- 
geindustrien, Erhvervs- og Selskabstyrelsen, Finans- 
ministeriet, Forbrugerstyrelsen, Forbrugerrådet, For- 
eningen Danske revisorer, Foreningen af registrerede 
revisorer, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, 
Foreningen af Dagligvare Grossister, Frederiksberg 
Kommune, Greenlaw.dk, Handel, Transport og Ser- 
viceerhvervene, HCS A/S, Horesta, Håndværksrådet, 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Kommunernes 
Landsforening, Konkurrencestyrelsen, Københavns 
Kommune, Miljøministeriet, Nærbutikkernes Lands- 
forening, Plastindustrien i Danmark, RenoSam, Sek- 
tor for Aluminium & Miljø, Skattechefforeningen, 
Skatterevisorfotenihgen, Uniscrap A/S, VSOD, Øko- 
nomi- og Erhvervsministeriet. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Nr. l 
Det foreslås at nedsætte afgiften på mineralvand 

m.v. fra l kr. 15 øre til 91 øre. 

Til f 2 

Nr. l 
Det foreslås, at der skal betales volumenbaseret af- 

gift af emballager, der er beregnet til at blive påfyldt 
eller er påfyldt kildevand og naturligt mineralvand 
samt andet drikkevand, som er uden kulsyre og uden 
sukker, sødemiddel eller aroma. Hermed flyttes kilde- 
vand og naturligt mineralvand samt andet vand uden 
kulsyre, sukker, sødemiddel eller aroma fra den vægt- 
baserede afgift til den volumenbaserede afgift. 

Nr.2 
Det foreslås som en konsekvens af nr. 1, at mineral- 

vand m.v. som er uden kulsyre og sukker, sødemiddel 
og aroma udgår fra den vægtbaserede afgift. Mineral- 
vand som er sødet eller aromatiseret er således fortsat 
omfattet af den vægtbaserede afgift, idet emballager . 
med disse varer ikke indgår i pant- og retursystemet. 

Nr. 3 
Det foreslås også som en konsekvens af nr. 1, at 

vand også udgår fra den vægtbaserede afgift, idet den 


